
Kih nu et te võt jad hin-
da sid möö du nud 
su ve ae ga de pa ri-
maks - uus laev ja 

sünd mus te roh ke su vi tõid 
saa re le re kor dar vu kü la li si . 

Täp se malt sel gi tab abi val la-
va nem Tai vi Ve sik.

Kui pal ju tu ris te eel mi sel 
su vel Kih nus käis?

Pe rioo dil maist sep temb ri ni 
rei sis Kih nu Vir ve ga saa re le 
22126 ja jah ti de ga 2606 kü la-
list. (al li kad: Pär nu Maa va lit-
sus ja AS Saar te Lii nid)

Mis su gu ne on võrd lus eel-
mi se aas ta ga?

Lae va rei si jaid oli möö du-
nud aas ta sa ma pe rioo di ga 
võr rel des ca 5500 roh kem 
ja ja hi rei si ja te arv on kas va-

nud 824 kü la li se võr ra. Kui 
me li sa me siia juur de ma dal-
hooa ja kuud ja need rei si jad, 
kes ka su ta vad saa re le jõud-
mi seks muid va hen deid, siis 
või me öel da, et aas tas väi sab  
saart ca 30 000 kü la list. See-
ga on vii mas tel aas ta tel kü la-
lis te arv kas va nud ca 10 000 
kü las ta ja võr ra.

Sta tis ti kaa me ti and me tel 
kas vas si se tu ris ti de öö bi-
mis te arv kõi ge roh kem Pär-
nu maa kon nas ( 21%), jõu des 
öö bi mis te ar vu poo lest uue 
re kor di ni.

Mil li sed olid need sünd-
mu sed, mis kõi ge roh kem 
ini me si Kih nu mee li ta sid? 
Kui pal ju kõi ge rah va roh-
ke mal ajal tu ris te saa re-
le tu li?

Möö du nud hooa ja kul tuu ri-
ka len der oli kir ju na gu Kih nu 
kört. Kõi ge roh kem kü la li si 
oli saa rel juu li kuus, ca 9640. 

Kih nu lau lu pi du, Kih nu 
Me re Pi du ja su ve la vas tus 
„Me ri mui gab Tei te le vas ta“ 
olid kõi ge rah va roh ke mad 

sünd mu sed.

Kes tu ris tid olid? Mil lis test 
rii ki dest käi di?

Ees tis ter vi ku na kas vab nel-
jan dat aas tat jär jest si se tu ris-
mi osa kaal, tä na vu on jõu tud 
uu te re kor di te ni. Nii on ka 
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val dav osa Kih nu kü la lis test 
si se tu ris tid. 

Vä lis tu ris ti de seas on enim 
lät la si, lee du kaid, soom la si, 
saks la si, aga ka jaa pan la si ja 
roots la si, vii ma seid just ja hi-
rei si ja te hul gas.

Kas Kih nu et te võt jad või-
vad möö du nud su ve ga 
ra hu le jää da?

Ees ti tu ris mi sek to ril ter-
vi ku na on ol nud hea aas-
ta. Si se tu rism on kas va nud 
7%, vä lis tu rism 6%,öö bi mis-
te arv tei nud re kor di, kü la li-
sed ku lu ta vad siht ko has roh-
kem ra ha ehk siis kõi ke se da, 
mi da tu ris miet te võt jad oo ta-
vad ja loo da vad.

Kih nu tu ris miet te võt jad 
hin da sid hooa ja edu kaks, 
mõ ni mär kis ko gu ni, et on 
ol nud ae ga de pa rim aas ta.

Kas Kih nu toit lus tu set-
te võt ted suut sid tip pa jal 
tu ris tid ära toi ta ja öö ma-
ja pak ku da?

Kit sas ko ha na tip pa jal tu li gi 
väl ja toit lus ta mi ne. Teat ri nä-
da lal juh tus ole ma üks sel li ne 
päev, kus saa re üks koh vi ku-
test oli re ser vee ri tud ja tei ne 
koh vik ei suut nud saa rel vii-
bi vat rah va hul ka ära tee nin-
da da. 

Ome ti oli ava tud Met sa-
maal teat ri koh vik, mil le ole-
ma so lust kü la li sed vä he se 
rek laa mi tõt tu ei tead nud. 

Ku na kõi ke as ju po le või ma-
lik et te nä ha, siis on loo mu-
lik, et ko ge mus test õpi tak se, 
te hak se jä rel du si ja püü tak se 
järg mi seks hooa jaks pa re mi-
ni val mis tu da.

Mil li ne vald kond on aas ta-
ga kõi ge enam are ne nud?

Kih nus on 18 ma ju tu sa su-
tust, ca 280 voo di koh ta, val-
dav osa ma ju tus tee nust pak-
ku va test asu tus test on ko du-
ma ju tu sed, neid on 11. 

Ko du ma ju tus tee nu se pak-
ku ja te hulk on jär je pi de valt 
suu re ne nud, see tä hen dab 
kon ku rent si kas vu. 

Kon ku rent sis pü si mi seks 
tu leb pin gu ta da ehk siis 
pa ku ta vat tee nust pa re maks 
lih vi da, uu si müü giar gu men-
te väl ja mõel da või lei da uu si 

la hen du si, mis kon ku ren ti-
dest eris taks.

Mil list tee nust, vald kon-
da või nüans si tu leks veel 
are nda da, mis ei ole aja ga 
kaa sas käi nud?

Kü las ta ja te ta ga si si de põh-
jal on sel leks tee nin dus kul-
tuur.

Sa ge li pa ku tak se ka ta su-
ta klien di tee nin dus koo li tu si, 
olen need pak ku mi sed et te-
võt ja te le eda si saat nud. Ma 
ei ole küll kuul nud, et kee gi 
oleks nen dest koo li tus test 
osa võt nud. 

Sel lest on kah ju, sest kü las-
tu se la mu se olu li seks mõ ju-
ta jaks on kü la lis lah kus, mis 
või mal dab kü la li sel tun da 
end eri li se, oo da tu ja ar mas-
ta tu na.

Mil li sed on uued te gi jad, 
kel le rah vas häs ti vas tu 
võt tis ja ke da võiks esi le 
tuua? Või hoo pis pais tis 
sil ma mõ ni va na te gi ja?

Mi nu mee lest on vä ga kihvt, 
et El ly tõi tu ru le Kih nu oma 
jää ti sed. 

Kui me vaa ta me neid as ju, 
mil le ga El ly te ge leb, siis see 
amp luaa on ik ka vä ga lai. 
El ly võiks ol la et te võt lik ku-
se mus ter näi de ja se da kõi ke 
pal ga töö kõr valt. Pi dev too-
tea ren dus, koo li tus tel osa le-
mi ne, tee nus te mit me ke sis ta-
mi ne - su per!

Aga meil on pal ju tub li sid 
te gi jaid, kes tun nus ta mist 
vää ri vad - Kih nus toi me ta da 
ja ära ma jan da da po le liht ne.

Pal ju on rää gi tud tu ris-
mi hooa ja pi ken da mi sest, 
eri ti nüüd, kui uus laev lii-
ni le tu li? Mil li ne on reaal-
sus, kas se da on või ma lik 
te ha?

Möö du nud aas ta ok toob-
rist det semb ri ni (Kih nu Vir ve 
tu li lii ni le 5. ok toob ril) kü las-
tas saart 2090 lae va rei si jat. 
2014. aas ta lae va rei si ja te sta-
tis ti ka jär gi oli sü gis kuu del ca 
700 kü la list. 

Mis aga puu du tab tu ris mi-
hooa ja pi ken da mist, siis sel-
le üle, kui das kü la li si siht koh-
ta mee li ta da ka sü gi sel ja tal-
vel, mur ra vad tu ris mia ren da-
jad pead üle Ees ti ju ba pik ka 
ae ga. 

Ka meie oma et te võt ja te ga 
ole me kok ku pan nud ma dal-
hooa jal pa ku ta va te tee nus te 
ko gu mi. 

See in fo on lei tav val la vee-
bi le hel, kü la li se sekt sioo nis 
ja eral di väl ja too dud. 

Te ge li kult on vä ga ras ke 
sü gis-tal vel kü la li si mee li ta-
da, siis on po pu laar sed soo-
ja maa rei sid või head suu sa-
kuu ror did, ini mes te rei si har-
ju mu sed on väl ja ku ju ne nud. 

Kih nu rei si vad sel lel ajal 
pi gem sü ga va kul tuu ri hu vi ga 
kü la li sed.

Au gus ti lõ pul pan nak se 
kõik söö gi ko had kin ni? 
Kas sel le tõt tu või vad jää-
da ini me sed tu le ma ta, et 
po le kus kil süüa?

Meil on mi tu toit lus ta jat, 
kes pa ku vad toit lus ta mist 
et te tel li mi sel aas ta ring selt. 

Ole me oma vee bi le hel ära 
mär ki nud, et meil aas ta ring-
selt ava tud koh vi kuid po le 
ja väl ja too nud need et te võt-
jad, kes aas ta ring selt toit lus-
tus või ma lust pa ku vad. 

Nen deks on Puh ka Kih nus 
OÜ, Kih nu Küek OÜ, Kih nu-
ma re OÜ, Pi ret Ui bu FIE.

Aas ta ring se koh vi ku pi da-
mi ne Kih nus on pi gem ni ši-
too de, se da suu daks meie 
olu des ma jan da da mi nu 
nä ge mu se ko ha selt vaid 
pe reet te võt lu se vor mis. 

Väl ja kut seid on, va ja oleks 
jul gust ja ris ki val mi dust! 
Aga ma olen veel op ti mist 
ja ar van, et küll see koh vik 
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tu leb!

Mil le vas tu tu ris tid Kih nus 
kõi ge roh kem hu vi tun ne-
vad? Kas nen de soo ve on 
või ma lik täi ta?

Möö du nud hooa ja märk sõ-
naks on kind las ti sünd mus-
tu rism. Saa re le tul di kind la 
ees mär gi ga kü las ta da mõnd 
sünd must. Ja neid sünd mu-
si nii kul tuu ri-, kuns ti-ja mee-
le la hu tus-  kui ka spor di vald-
kon nas oli meil pal ju. 

Su ve la vas tus tõi saa re-
le re kor dar vu kü la li si, head 
näit le jad pak ku sid mee leo lu-
ka ela mu se nii kihn las te le kui 
ka kü las ta ja te le. 

Sünd mus te kor ral da ja tel 
on sel ja ta ga pin ge li ne hoo-
aeg, siin ko hal ta han tä na da 
neid ini me si ja ühen du si, kes 
meie kul tuu ri su ve ku jun da-
vad. Neil sünd mus tel on olu-
li ne roll et te võt lus kesk kon na 
elav da mi sel.

Mil li ne on ül di ne hin nang 
su ve le? Mis rõõ mu val mis-
tas?

Hin nang on po si tiiv ne. 
Vä ga sa ge li kuu len kü las ta-
ja telt imes tust, kui hoo lit se-
tud ja ke nad on Kih nu ko dud 
ja saa re ül di ne hea kord. See 
teeb sii rast rõõ mu, see on 
ko gu kon na liik me te pa nus ja 
kü las tu se la mu se ku ju ne mi-
sel vä ga olu li ne.

Head meelt teeb, et suu da-
me te ha koos tööd -oma va-
lit sus, et te võt jad, va baü hen-
du sed, ko gu kon na liik med. 
Va hel küll lä bi ras kus te, aga 
väi ke ses ko gu kon nas toi me-
ta des tu leks  eri meel su sed 
unus ta da ja pa nus ta da ühi se-
le jõu le, üks tei sest lu gu pi da-
des ja hoo li des.

Mil li sed oo tu sed on järg-
mi se le aas ta le?

Loo dan, et suu da me mit-
me ke sis ta da tu ris mi too de-
te ja-tee nus te va li kut ning 
pa ran da da kva li tee ti. Soo vin 
hea koos töö jät ku mist et te-
võt ja te ja ko gu kon na ga! 

Soo vin, et kü la li ne lah kuks 
Kih nust vä ga hea kü las tu se-
la mu se ga! Oo tan päik se list ja 
soo ja su ve!

Anu Saare

Kih nu pääs te ko man do 
tööks on vii ma sel ajal 

õn neks roh kem en ne tus- kui 
pääs te töö. Tun dub, et en ne-
tus töö on ka vil ja kand nud, 
sest tu leõn ne tu si on jää nud 
har ve maks. 

Üks en ne tus te ge vusi on 
ko du kü las tus te lä bi vii mi ne. 
Pääst jad, va ba taht li kud ja 
amet ni kud üle Ees ti käi vad 
ini mes te ko du des, et an da 
pääs tea last nõu, ik ka sel-
leks, et elu kesk kond oleks 
tur va li sem.

Ko dud, kus lei tak se puu-
du si, vaa da tak se mõ ne aja 
pä rast uues ti üle. Näi teks, 
kui ko dus on küt te kol le 
hool da ma ta või suit suan dur 
puu du, osu ta tak se sel le le 
puu du se le ning ini me ne ise 
peab sel le vea pa ran da ma. 

Pääst jad saa vad ini mes te le 
öel da, mis võiks ol la pa re mi-
ni, kuid kõi ge enam peab iga 
ini me ne ise oma elu ja elu-
kesk kon na tur va li su se eest 
vas tu ta ma ja ot sus ta vaid 
sam me as tu ma.

Kah juks tu leb tõ de da, et 
kõik ei ole pääst ja te soo vi-
tu si tu leo hu tu se ta ga mi seks 
täit nud ja nii või vad ki juh tu-
da õn ne tu sed. 6. no vemb-
ri õh tul kel la poo le viie ajal 
said Kih nu pääst jad väl ja-
kut se Sää re kül la, kus põ les 
ühe kord ne ma ja. 

Ma jas oli sees ka ini me ne, 
kes sai õi gel ajal ise väl ja. 
Õn ne tus võt tis ma jalt kõik 
pea le ki vi sein te. Ka sel les 
põ le nud ko dus olid pääst jad 
kor du valt käi nud ja tei nud 
et te pa ne kuid ko du se tu leo-

hu tu se pa ran da mi seks.
Kui mee les hoi da liht said 

põ hi tõ de sid, on või ma lik 
ela da en nast ja oma pe re 
oh tu sead ma ta. Kors ten 
peab iga viie aas ta ta gant 
ole ma hool da tud korst na-
püh ki ja poolt, va he peal võib 
se da te ha ka ise. 

Suit suan du rist on ka su 
ai nult siis, kui see on töö kor-
ras, õi ges ti pai gal da tud ja ka 
hool da tud. 

Põ lev ma ter ja le ei to hi hoi-
da küt te kol de lä he dal. Va na 
elekt ri süs teem tu leb va he-
ta da uue vas tu ja kat ki sed 
kü tte kol ded tu leb las ta pro-
fes sio naa lil pa ran da da.

Tur va list saa bu vat jõu-
luae ga soo vi des,

Ago Laos, 
Kih nu pääs te ko man do

Ees ti sün ni päev kes tab 
kauem kui ühe ka lend-

riaas ta. Tä his ta mi ne al gab 
2017. aas ta ap ril lis, kui möö-
dub sa da aas tat eest las te 
asua la ühen da mi sest, tip-
neb juu be liaas tat täit va te 
täht päe va de ga ning lõ peb 2. 
veeb rua ril 2020. aas tal, mil 
möö dub sa da aas tat Tar tu 
ra hu sõl mi mi sest.

Sel pu hul kut su tak se üles 
kor ral da ma Ees ti Va ba rii gi 
100. sün ni päe va tä his ta mi-
seks suu re maid või väik se-
maid sünd mu si ning li sa ma 
neid ühi ses se sün ni päe va 
ka vas se. Sün ni päe va pu hul 
on kõi ge olu li sem kü si mus 
– mi da kin ki da sün ni päe va-
lap se le?

Ees til on hea meel kin gi tus-
te üle, mis pa ku vad rõõ mu 
ja ra hu lo lu nii te gi ja te le kui 
ka üm ber kaud se te le.

Ees ti le kin gi tu se te ge mi ne 
on te ge li kult kin gi tu se te ge-
mi ne mei le kõi gi le. So bi vad 
sel li sed teod, et te võt mi-
sed, sünd mu sed, mis pa ku-
vad rõõ mu kaas maa las te le, 
muu da vad nen de elu pa re-

maks ja rõõm sa maks ning 
loo vad kind la ma tu le vi ku 
meie las te le. Po le va het, kui 
suur või väi ke on see kin gi-
tus, olu li sem on see, et kin-
gi tus tu leb sü da mest ja loob 
min gi po si tiiv se muu tu se.

Näi teks on SA Kih nu Kul-
tuu ri ruum sead nud si hiks 
Ees ti sün ni päe vaks te ha 
kor da tu le torn ja ava da Met-
sa maa pä ri mus ta lu.

Kih nu kul tuu ri ruum on 
va li tud Ees ti 100 aar de hul-
ka. Kih nu - aa re te saar! on 
meie tun nus lau se. Loo mi sel 
on in te rak tiiv ne mäng “Ees-
ti 100 aa ret”, sel leks et tä his-

ta da meie va ba rii gi sa jan dat 
sün ni päe va. Män gu saab 
ha ka ta män gi ma 2017. aas-
tal ja see ga ku ni 2018 aas ta 
lõ pu ni saab ko gu Ees ti rah-
vas ja mei le kül la saa bu-
vad tu ris tid män gi da vah-
vat aa re te jah ti (www.ees-
ti100aa ret.ee)

Ees ti Va ba riik 100 sünd-
mus te ga  saab en nast kurs-
si viia vee bi le hel https://
ev100.ee. Sin na saab kin gi-
tu si ja sünd mu si ise li sa da.

Head mõt ted teoks!

Tai vi Ve sik,
Abi val la va nem 

(et te võt lus, tu rism)

Kodu kü las tu sed ja tu leõn ne tu sed

Aas tal 2018 tä his tab Ees ti Va ba riik 
oma 100. sün ni päe va
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Aru ta ti tur va li su se 
tee ma del
  7. no vemb ril toi mus Pär-
nu po lit sei jaos kon na eest ve-
da mi sel tur va li su se aru te-
lu Kih nu ela ni ke le. Ühi ses 
vest lus rin gis tu lid väl ja just 
need prob lee mid ja tee mad, 
mil le le ühi selt va ja la hen-
du si lei da. Ühelt poolt oli 
aru te lu ees märk lei da neid 
ko ha li ke le olu li si kit sas koh-
ti, mil le le la hen dust lei da, 
tei salt kat su ti ühi selt sõ nas-
ta da või ma lik ke la hen du si. 
Nen de mõ te te alu sel saa vad 
ko ha lik oma va lit sus, po lit sei 
ja ko ha li kud ela ni kud ha ka-
ta prob lee mi de le la hen du si 
leid ma.

Kit sas koh ta de na koo rus 
väl ja ka hek sa tee mat. Es malt 
va ba taht lik ku se kü si mus, 
mil le aru ta mi sel lei ti, et riik 
peaks roh kem pa nus ta ma 
pääs te või me kus se ja sel les-
se tu leks kaa sa ta va ba taht-
lik ke. Lei ti, et va ba taht lik ke 
on saa rel vä he ja neil võiks 
ol la roh kem spet sii fi li si 
os ku si – pääs te, me re pääs te 
ja kor ra kait se.

Tei ne olu li ne va lu koht puu-
du tas liik lus kul tuu ri. Sel le 
la hen du se na nä hak se se ni-
sest roh ke mat ja tõ hu sa mat 
en ne tus tööd koo li las te seas. 
Sa mu ti lei ti, et va ne ma te ini-
mes te ees ku ju on olu li ne ja 
liik lu so hu tu se pro pa gee ri-
mi seks tu leb va ne ma tel ise 
ees ku juks ol la. Arut le ti ka 
val ve kaa me ra te va ja lik ku se 
ja muud liik lust ra hus ta va te 
või ma lus te üle.

Kol mas tee ma oli noor te 
hu vi te ge vus, sest saa rel on 
tõ si ne va ja dus noor te hu vi-
kes ku se jä re le. Sel le ees märk 
oleks pak ku da noor te le si su-
kaid te ge vu si ja koh ta, kus 
tur va li selt ae ga vee ta.

Võin kin ni ta da, et kõik tee-
mad, mi da kä sit le ti, olid aru-
ta mist väärt. Häid mõt teid 
oli pal ju ja meil on nüüd plat-
vorm, mil lelt eda si lii ku da. 
Siin ko hal on hea lõ pe ta da 
üt lu se ga, kus vi ga näed lai ta, 
seal tu le ja ai ta. Tä nan kõi ki, 
kes ap pi tu lid ja kaa sa mõt-
le sid.

Har li Han sen,
piir kon na po lit sei nik

Ku na Kih nu ini me sed 
soo vi vad os ta rii gi met-
sast san taar raie õi gust 
roh kem, kui on või ma lik, 
pa kub Rii gi met sa ma jan-
da mi se Kes kus (RMK) al-
ter na tiiv se või ma lu se na 
küt te pui du os tu.

Sel lel aas tal on RMK-l Kih-
nu met sa des või ma lik sa ni-
taar raiet pak ku da 64 m³ ula-
tu ses ning sel le ko gu se ga 
saab ra hul da da ku ni kuue 
ini me se os tu soo vi. 

Val lae la ni kelt on lae ku nud 
RMK-le aga 14 soo via val-
dust kok ku 175 m³ ost mi-
seks. 

RMK ana lüü sis rii gi met sa 
tak seer-and meid ning käis 
ko ha peal rii gi met sa kvar ta-
leid ülevaa ta mas ja sa ni taar-
raie mah tu sid hin da mas. 

Tu le mu se na lei ti, et kõi ki-
de soo via val dus te ra hul da-
mi seks mah tu sid ei jät ku, 
kui gi met sa sei sund Kih nu 
saa rel on hea. RMK võ tab 
kõi gi os tu soo vi esi ta nu te ga 
ühen dust ja sel gi tab olu kor-
da.

RMK pa kub al ter na tiiv se 
või ma lu se na kõi gi le ini mes-
te le os ta 3-meet rist küt te-
pui tu. Küt te pui tu saab os ta 
mand ril ja sel le ve du tel li da 
näi teks Mu na laiu sa da mas-
se (täis koor ma kor ral leht-
puu küt te pui du hind 28,80 
eurot/m³ koos sa da mas se 
too mi se ga). 

Või ma lik on tel li da ve du ka 
Kih nu, kuid siis li san du vad 
ras ke veo ki praa mi sõi du ga 
ja täien da va aja ka su tu se ga 
seo tud ku lud, mis tõt tu hind 

olu li selt tõu seb. 
Ju hul, kui ko ha li kel ela ni-

kel on sood sam oma trans-
por di ga küt te pui tu saa re le 
toi me ta da, saab ka sel li se 
la hen du se väl ja pak ku da.

De tail se mat in fot leiab 
RMK vee bi le helt.

Kih nu Leht

23. no vemb ril olid Kih nu Koo li pil li lap sed koos Too mas Pa ju la ja Hil ma Ker ba ku ga Rii gi ko-
gus, eh ti sid Kih nu met sast too dud män ni, män gi sid tun tud tant su lu gu sid ja ter vi ta sid pre si-
dent Kers ti Kal ju laiu saa bu mist „Me re peo ga“. 

Rii gi ko gu esi mees Ei ki Nes tor, kes suu re osa oma elust elab Hiiu maal, ja gas kihn las te le 
kin gi tu si ning tea tas, et hiid las te le meel dib kõi ge roh kem eh ti da se da jõu lu puud, mis kas vab 
aias, põl lul või met sas.

Kih nu ja Ma ni ja nais te kä si tööd ning lei ba, kih nu keel seid raa ma tuid müü sid Noo di Maie 
ja Kol de Reet. Rii gi ko gu la sed Rai ner Vak ra ning Mark Soo saar pa nid pä he Täl le mäe ta lus teh-
tud tul lad ning mees te pä he need jäid ki! 

Tead ja me hed rää ki sid, et Mark ol la Rii gi ko gus Kih nu Jõu lu bu kor ral da nud mee le ga 23. 
no vemb ril, oma vii ma sel töö päe val par la men dis. Mark ise se da ei tas, sest Kih nu päev oli kin-
ni pan dud pal ju va rem, kui tek kis mõ te pöör du da ta ga si ta vael lu, fi l mi- ja raa dio töö le.

RMK müüb kihn las te le küt te pui tu

RMK on aas taid või mal da-
nud Kih nu saa re ela ni kel 
os ta rii gi met sast küt te pui-
du va ru mi seks sa ni taar raie 
õi gust. Eel ne val viiel aas tal 
on raieõi gu se müü gi ko gu-
sed ol nud järg ne vad:

2011 441 m³
2012 691 m³
2013 516 m³
2014 150 m³
2015 331 m³
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Ku na Kih nu Val la vo li ko-
gu po le al ga ta nud hal-
du sük su se pii ri de muut-
mist ning Kih nu val da po-
le kee gi ka ühi ne mis lä bi-
rää ki mis te laua ta ha pa-
lu nud, ei ol nud te ge mist 
rah va kü sit lu se ga, vaid 
soo vi ga väl ja sel gi ta da 
rah va meel sust lii tu mi se 
või eral di jää mi se osas.

Osa või sid võt ta kõik kü sit-
lu se ajaks vä he mal 16-aas ta-
seks saa nud inimesed, kel le
elu koht rah vas ti ku re gist ris 
on Kih nu vald, neid oli 623 
isi kut.

Vas ta nuid oli 119, st ar va-
must aval das 16 %, e-vor mi 
ka su tas 61 ela nik ku, pa be ril 
ta gas tas 57 ja di gi taal selt all-
kir jas ta tult 1.

Vas ta nuist 94,1 % ar vab, et 
Kih nu ei peaks lii tu ma. Ühi-
ne mi se pool da jad pak ku sid 
ühi ne mi seks kaks või ma-
lust: Pär nu ja Tõs ta maa.

Hal dus re for mi üks põ hi-
tee se on, et pa ra ne ma peab 
ava li ku tee nu se kva li teet. 

Meie kü sit lu ses oli sa mu-
ti ar va mu se aval da mi se 
või ma lus ava li ku tee nu se 
pa ren da mi se koh ta. Kõi ge 
enam ta he ti, et
1) saa rel oleks oma hool-

de ko du, et Kih nu ela ni kud 
saak sid oma va na dus päe-
vad vee ta ko du saa rel;
2) po pu laar su selt järg mi ne 
tee ma, mis va jaks pa ren da-
mist, oli pääs te vald kond, 
(nt me re pääs te ja pat sien di 
trans por di osas too di väl ja 
kiir kaat ri va ja lik kus, pääs-
tel võiks ol la pa rem va rus-
ta tus, vee võ tu koh ta de vi lets 
olu kord);
3) ter vis hoid (ap tee gis võiks 
ol la kaar di ga maks mi se või-
ma lus, jäi siis ki täp sus ta ma-
ta, mil li ses osas va jaks ter-
vis hoid pa ren da mist);
Järg ne sid ühen dus mand-
ri ga (Pär nu ga ühen du-
se min gis osas taas ta mi-
ne, vä he malt ühel päe val 
võiks mand rilt Kih nu saa da 
11:30),
4) ha ri dus (koo li kui täht sai-
ma asu tu se toe ta mi ne po le 
pii sav, alus ha ri du se õp pe ka-
va jäi kus, ́ a õpe ta jad peak-
sid roh kem pü hen du ma nei-
le, kes va ja vad jul gus ta mist, 
abi)
5) hu vi ha ri dus (pa rem 
koor di nee ri tus koo li ja las-
teaia va hel, võiks ol la roh-
kem te ge vu si nii täis kas va-
nu te le kui noor te le)
6) post kon to ri va ja lik kus 
(su la ra ha sis se mak sed, 

mak se te te ge mi ne, ra ha väl-
ja võt mi se või ma lus). 

Kih nus on het kel pos ti-
punkt,
7) po lit sei (võiks ol la saa rel 
vä he malt igal nä da la va he-
tu sel),
8) jalg rat ta tee de ja tä na va-
val gus tu se va ja lik kus.

Po si tiiv se poo le pealt oli 
pa rim lau se „Pa ra dii sis po le 
mi da gi pa re maks min na“, 
kuid oli ka tei si tun nus tus-
sõ nu „Kõik on vä ga hea, 
prae gu sed tee nu sed on kül-
lalt ki ra hul da vad“, „Kõik on 
häs ti kor ral da tud, siia ni po le 
põh just nu ri se mi seks ol nud“, 
„Kõik on saa rel pi de vas 
muu tu mi ses ja muu tu sed on 
ol nud po si tiiv sed“

Ar ves ta des hal dus re for-
mi kü sit lus te lei get osa võt-
tu ko gu Ees tis on meie 16% 
tub li saa vu tus. 

Kui mõ ni kord tun dub, et 
ini me sed on kas vä ga ra hul 
või neid üld se ei hu vi ta, siis 
sel le kü sit lu se raa mes oli 
nä ha, et ini me si siis ki hu vi-
tab, nad mõt le sid kaa sa, mis 
oleks see õi ge va riant, mis 
on puu du ja mi da saaks te ha 
veel pa re mi ni.

Kih nu Val la va lit sus

 Ühis ka su tus se an ti sot-
siaal kor te ri üks tu ba;

 Liht me net lu se ga han ke 
“Kih nu pääs te hoo ne pro jek-
tee ri mi ne” pa ri maks pak-
ku jaks tun nis ta ti Osaü hing 
Ar hi tek tuu ri bü roo Stu dio 
Pa ral leel pak ku mi ne mak su-
mu se ga 47355 (käi be mak-
su ta);

 Han no Haa me ri le väl jas ta-
ti ka su tus lu ba Ran na 2 (Sää-
re kü la) ela mu na ka su ta mi-
seks;

 Kih nu va ba taht li ke me re-
pääst ja te raa dio si de ope-
raa to ri te koo li tu se pa ri maks 
pak ku jaks tun nis ta ti  Re gist-
ri te ja In fo süs tee mi de Kes ku-
se poolt esi ta tud pak ku mi ne 
mak su mu se ga 1552,00 eu rot 
(käi be mak su ta);

 Kih nu va ba taht li ke me re-
pääst ja te väi ke lae va ju hi 
koo li tu se pa ri maks pak ku-
jaks kin ni ta ti Pär nu Jahtk lu-
bi poolt esi ta tud pak ku mi-
ne mak su mu se ga 4500 eu rot 
käi be mak su ga;

 Liht me net lu se ga han ke 
“Kih nu Sua ru sa da ma komp-
lek si tu ru hoo ne ja män gu-
väl ja ku ehi ta mi ne” pa ri maks 
pak ku jaks tun nis ta ti Kih nu 
Ma jan du se OÜ pak ku mus 
mak su mu se ga 81 976 eu rot 
(käi be mak su ta).

 2017. aas ta maa mak su-
määr jäi eel mi se aas ta ga võr-
rel des sa maks (2,5 % maa 
mak sus ta mis hin nast ja põl-
lu ma jan dus saa dus te toot mi-
sel  ka su tu sel ole va  ha ri ta va  
maa ja loo dus li ku ro hu maa 
mak su mää raks on 2,0 % maa 
mak sus ta mis hin nast);

 Maan tee ka tast riük su se 
sih tots tar beks mää ra ti ela-
mu maa.

KIHNU VALLAVALIT SUSES

KIH NU 
VAL LA VO LI KO GUS

Küsit lu se tu le mu sed: kihn la sed 
ei soo vi lii tu da

  1. no vemb ril 2016 al gas 
kü sit lus, kus Di gi Tee pro jek-
tis osa le va te val da de ela ni-
kud saa vad mär ki da, mil li se-
le aad res si le nad soo vi vad 
lai ri baü hen dust saa da.

Kü sit lus viiak se lä bi Di gi-
Tee ko du le hel: di gi tee/ky sit-
lus/

Di gi Tee poolt eel ne valt 
lä bi vii dud uu ring näi tas, 
et li gi 80% Pär nu maa ma ja-
des ei ole prae gu või ma lik 
ka su ta da kaa saeg set lai ri ba-
ü hen dust ning tar bi jad pea-
vad lep pi ma ebas ta biil se ja 
aeg la se mo bii lin ter ne ti ga. 

See tõt tu puu dub pal ju del 
juur de pääs tä na päe vas te le 
in foü his kon na tee nus te le.

Aas ta lõ pu ni kes tev kü sit-
lus viiak se lä bi sel leks, et 
täp se malt väl ja sel gi ta da, 
mil lis tes ma ja des soo vi tak-
se ka su ta da lai ri ba tee nu-
seid – üli kii re in ter net, di gi-
te le vi sioon koos pal ju de 
li sa tee nus te ga, suht lus- ja 
mee le la hus tus tee nu sed, 
jne – ning ku hu tu leb lai ri ba-
ü hen dus ehi ta da.

Kü sit lu se käi gus saa dud 
and me te põh jal alus ta tak-
se võr ku de pla nee ri mist. 

See tä hen dab, et lai ri ba võr-
ku ei ehi ta ta kõi ki de kü la de-
ni või ma ja de ni, vaid ai nult 
sin na, ku hu se da soo vi tak-
se ning kus see ko he ka su-
tu se le võe tak se. See pä rast 
on olu li ne, et kõik soo vi jad 
oma in fo edas tak sid, vas ta-
sel ju hul jääb lai ri baü hen-
dus sin na ehi ta ma ta.

Li sain fot Di gi Tee pro jek-
ti ja lai ri baü hen du se koh ta 
saab vee bi le helt di gi tee.ee

Algas kü sit lus üli kii re in ter ne tiü hen du se
soo vi ja te väl ja sel gi ta mi seks

Kü sit lus viiak se lä bi Di gi Tee 
ko du le hel: di gi tee/ky sit lus/
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Pär nu maal teh ti al gust et-
te võt mi se ga, mil le käi gus 
saa vad maa kon na ma jad 
ühen da tud üli kii re lai ri-
baü hen du se ga. Et te võt mi-
se ni meks on Di gi Tee.

Di gi Teel on hea nõuand ja ja 
tark-mees-tahv lis Di gi Tom. 
Järg ne valt rää gib ta, miks on 
va ja ühen da da Si nu ma ja lai-
ri ba ga ning ja gab väärt soo-
vi tu si, mi da uut ja ka su lik ku 
see Sul le või mal dab.

Mil leks Sul le Di gi Tee lai ri ba-
ü hen dus?

Sest Di gi Tee ühen dus toob 
Si nu maj ja tee nu sed, mis tee-
vad ter ve pe re elu hu vi ta va-
maks ja mu ga va maks ning 
tööd-te ge mi sed tõ hu sa maks. 
Lai ri baü hen du se   või ma lus te 
hulk on liht salt nii võrd pal-
ju ava ram kui se ni tun tud 
mo biil se või te le fo ni lii ni-in-
ter ne ti ga. See tõt tu usun, et 
üs na pea ei ku ju ta me enam 
et te, kui das sai me hak ka ma 
il ma lai ri baü hen du se ta. Ras-
ke us ku da? Toon võrd lu seks 
elekt ri. Kes oleks 150 aas-
tat ta ga si us ku nud, et elekt-
rie ner gia jõuab igas se Ees ti-
maa elu ruu mi ja töö koh ta?! 
Aga jõu dis. Ja nüüd on elek-
ter kõik jal nii isee ne sest mõis-
te tav, et tun dub ini mõi gu se-
na. Olen kin del, et täp selt nii 
lä heb ka üli kii re in ter ne ti ga. 
Miks? Ko he sel gi tan.

Mi da üli kii re lai ri ba in ter-
ne ti ga te ha saab?

Oi, pal ju as ju! Lai ri baü hen-
dus või mal dab näi teks:
• luua kõi ki de pe re liik  me te 
jaoks ko du ne Wi fi in ter ne ti-
võrk
• vaa da ta sa du te le ka na leid 
ja saa te ka va sid ning ka su ta-
da vi deo lae nu tust
• te le saa teid sal ves ta da ja 
jä rel vaa da ta oma   le so bi val 
ajal

• te ha koo li töid, õp pi da ja 
tei si õpe ta da 
• su hel da pe re liik me te, sõp-
ra de ja tut ta va te ga Sky pe, 
laua te le fo ni või kas või te le ri 
kau du
• te ha kaug tööd – lõ puks 
ome ti saab te ha kor ra li kult 
ar vu ti tööd oma ko dus, sa mal 
ajal või vad tei sed pe re liik-
med en da ar vu ti tes või nu ti-
sead me tes mu re tult in ter net-
ti ka su ta da või te le rit vaa da-
ta
• luua oma ma jast nu ti ma-
ja, kus toi mu vat saad jäl gi da 
nii kaa me ra te kui ka eri ne-
va te an du ri te ga ning juh ti-
da ma jas val gus tust, küt te- ja 
ven ti lat sioo ni süs tee me jm
• sa mu ti te ha kõi ki har ju-
mus pä ra seid in ter ne ti-toi-
min guid, na gu uu dis te lu ge-
mi ne, in foot sin gud, pan ga-
te hin gu te te ge mi ne, e-poo-
di des ost le mi ne, suht le mi ne 
sot siaal mee dia s jne 

Ja see on al les lai ri ba-ajas-
tu al gus! Igal aas tal li san dub 
tee nu se pak ku jaid, kel le tee-
nu seid saab ka su ta da kõi ge 
mu ga va malt just lai ri baü hen-
du se kau du. 

Miks on lai ri baü hen dus 
teis test pa rem?

Ku na li gi 90% Ees ti pe re dest 
on in ter ne tiü hen dus, siis pal-
ju del on ko ge mus kas mo bii-
li võr ku või laua te le fo ni kaab-
lit pi di ko ju jõud va in ter ne-
ti ga. Mil leks siis veel lai ri ba-
ü hen dus? 

Kui se ni tun tud ühen dus te 
kau du jõu dis Si nu ni aeg la ne 
ja ebas ta biil ne in ter net, siis 
val gus kaab lis ko ju jõu dev 
lai ri baü hen dus on küm neid 
kor di kii rem ning ala ti ole-
mas ja kva li teet ne.

Val gus kaab lil on eri ne va te 
tee nus te lä bi las ke võim sus 
prak ti li selt pii ra ma tu.

Lai ri baü hen du sel po le 
ma hu pii ran guid ega li sa ta-

su sid. 
Lai ri baü hen dus on ala ti ole-

mas, sõl tu ma ta il mast või 
ümb rit se va kesk kon na ise-
ä ra sus test. 

Lai ri ba-in ter ne ti kii rus on 
kin del ja ta ga tud, ole ne ma ta 
sel lest, kui pal ju on piir kon-
nas tei si in ter ne ti ka su ta jaid .

Lai ri ba võrk ühen dab ter ve 
ma ja sead med (sh ar vu tid, 
nu ti te le fo nid, tah ve lar vu tid, 
te le rid, män gu kon soo lid, val-
ve sead med jt) maail ma ga.

Lai ri ba võr gu ga võid ühen-
da da nii pal ju te le reid, kui 
soo vid, kõi gi le jät kub sig naa-
li.

Suu ri pil te, vi deod jm fai le 
saab laa di da üles sa ma kii-
res ti kui al la gi.

Ja loo mu li kult po le lai ri-
bain ter ne til mo bii lin ter ne ti 
või te le fo ni lii ni-in ter ne ti puu-
du si.

Üks asi mi da ma saan Sul le 
kind las ti lu ba da on, et in ter-
ne tiü hen dus te kii ru sed tõu-
se vad igal ju hul eda si. Va ja-
dus kii re ma te ühen dus te 
jär gi on pi de valt kas va nud 
ning kas vab eda si. Viie aas-
ta pä rast va ja vad tee nu sed 
küm me kor da suu re maid kii-
ru si kui tä na. 

Te le fo ni lii ni-in ter net ei suu-
da tu le vi kus va ja mi ne va te 
kii rus te ga enam toi me tul la. 
Ku na vas tu on tu le mas loo-
dus sea du sed, siis ei ole vask-
kaab li teh no loo giat enam 
või ma lik eda si aren da da ega 
kii ru seid suu ren da da.

Mo bii li teh no loo giat aren da-
tak se küll pi de valt eda si, aga 
sel le ka su tust pii rab pii sa va-
te raa dio sa ge dus te puu du mi-
ne. Sa mu ti on mo bii lin ter net 
et te näh tud ühe sead me, mit-
te ter ve ma ja ühen da mi seks. 
See ga ei ole mo biil ne teh no-
loo gia ka tu le vi kus so bi lik 
ma ja de ühen da mi seks.

Di gi Tee lai ri baü hen dus on 
aga tu le vi ku kin del! Lai ri ba-

ü hen dus pa kub ala ti pii sa vat 
lä bi las ke või met ja kva li tee-
ti. Saan Sul le lu ba da, et sel-
le ühen du se kau du jõua vad 
Si nu ni soo vi tud tee nu sed 
nii tä na kui ka veel pal ju de 
aas ta te pä rast. Val gus kaab li 
kau du on või ma lik edas ta da 
prak ti li selt pii ra ma tul hul gal 
in fot ja tee nu seid. 

Lai ri baü hen dus ko ju an nab 
kind lu se aas ta küm ne teks 
ning tõs tab sel le ga ka kin nis-
va ra väär tust!

Kui das saa da lai ri baü hen-
dus oma maj ja?

Lai ri ba võr gu ehi ta mi ne on 
pä ris kal lis. See pä rast ei ehi-
ta ta se da võr ku nii sa ma kõi-
ki de kü la de või ma ja de ni, 
vaid ai nult sin na, ku hu se da 
soo vi tak se ning kus see ko he 
ka su tu se le võe tak se.

Kui Sa soo vid, et lai ri ba-
ü hen dus jõuaks ka Si nu maj-
ja, siis osa le jul ges ti kü sit lu-
ses Di gi Tee vee bi le hel www.
di gi tee.ee.

Kü sit lu se ga soo vi me väl ja 
sel gi ta da ela ni ke ja et te võ-
te te hu vi val gus kaab li ga lai-
ri baü hen du se vas tu. Kü sit-
lu ses osa le mi ne Sul le veel 
min geid ko hus tu si kaa sa ei 
too. Kuid see an nab Di gi Tee 
mees kon na le va ja lik ku in fot 
sel le koh ta, ku hu ja kui pal ju 
val gus kaab leid ehi ta da.

  Mi da roh kem on ühest 
kü last või asu last lai ri ba-
ü hen du se soo vi jaid, se da 
suu rem on kind lus, et val gus-
kaab li võrk sin na ra ja tak se.

Loe li saks Di gi Tee koh ta ja 
osa le kü sit lu ses: www.di gi-
tee.ee 

Digi Tee esit leb: nõuand ja ja 
tark-mees-tahv lis Di gi Tom

Di gi Tee on Pär nu Maa va lit su se, Pär nu maa Oma va lit sus te Lii du ning SA Pär nu maa Et te võt lus- ja Aren dus kes ku se 

al ga ta tud pro jekt,  mil le ees märk on ühen da da Pär nu maa ko dud, et te võt ted ja asu tu sed üli kii re in ter ne tiü hen du se ga. 

Roh kem in fot leiad ko du le helt www.di gi tee.ee ja Fa ce boo kist: www.fa ce book.com/di gi tee.ee ]
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Pär nu maa va nem Ka lev 
Kal jus te võt tis vas tu ja 
suu nas ava li ku le väl ja-

pa ne ku le Pär nu maa kon na-
p la nee rin gu „Rail Bal tic raud-
tee tras si ko ri do ri asu ko ha 
mää ra mi ne”.

Maa kon nap la nee rin gu ees-
mär giks on lei da so bi vaim 
asu koht Rail Bal ti cu tras si 
ko ri do ri le  Pär nu maal ala tes 
Rap la maa kon na pii rilt ku ni 
Ees ti rii gi pii ri ni. 

Ana loog set pla nee rin gut 
koos ta tak se ka Har ju ja Rap-
la maa kon da des. Sa mu ti toi-
mub uue rah vus va he li se 
raud tee pla nee ri mi ne Lä tis ja 
Lee dus. Rail Bal ti cu ga luuak-
se uus ühen dus Bal ti rii ki-
de ja Eu roo pa raud tee võr gu 
va hel, mil le ga kaas neb ini-
mes te ja kau pa de pa rem lii-
ku mis või ma lus ning kesk-
kon na hoid, Rail Bal ti cu ra ja-
mi ne on seo tud suu re ava li-
ku hu vi ga.

Raud tee tras si mää ra mi sel 
ana lüü si ti eri ne vaid asu koh ti 
ja võr rel di al ter na tii ve kri tee-
riu mig rup pi de lõi kes: inim- ja 
loo dus kesk kon na le aval du-
vad mõ jud, teh ni li ne teos ta-
ta vus, ehi tus mak su mus, sot-
siaal ma jan dus lik tu lu ja ku lu. 

Põh ja li ku ana lüü si käi gus 
sel gi ta ti väl ja pa rim või ma-
lik tras si ko ri dor, kus osu tu-
sid ot sus ta va teks te gu ri teks 
ko ha li ku eluo lu ja ma jan dus-
te ge vu se hoid mi ne ning ta sa-
kaa lus ta tud aren gu jät ka mi-
ne, Na tu ra 2000 võr gus tik ku 
kuu lu va te ala de paik ne mi-
ne, tras si kul ge mi ne ma ja pi-
da mis test kau ge mal ja st ra-
tee gi li se, re gio naal set aren-
gut soo dus ta va Pär nu lin-
na ühen da mi se või ma lust 
ar ves ta des. 

Va li tud tras si ko ri dor an nab 
ka või ma lu se kor ral da da 
tu le vi kus raud teel ko ha lik ku 
ron gi liik lust suu nal Tal linn-
Rap la-Pär nu-Riia. Sel leks on 
ka van da tud pers pek tiiv sed 
asu ko had re gio naal se te ron-
gi pea tus te ra ja mi seks Rail 

Bal ti cu tras si le.
Rail Bal ti cu tras si ko ri do-

ri pik ku se Pär nu maal on 109 
km. Ee lis ta tud tras si ko ri dor 
kul geb lä bi Pär nu lin na ning 
Vänd ra, Toot si, To ri, Are, 
Sau ga, Tah ku ran na, Pai ku se, 
Sur ju, Saar de ja Hää de mees-
te val da de. 

Tras si ko ri do ri laius ha jaa-
sus tu ses on 350 m, kus on 
raud tee ra ja mi seks va ja mi-
nev maa ja raud tee kait se-
vöönd (kok ku 66 m) ning 
nn tras si ni hu ta mis ruum, 
mis võib osu tu da va ja li kuks 
ju hul, kui raud tee asu koh ta 
tu leb pro jek tee ri mi se käi gus 
täp sus ta da. 

Pär nu lin nas ja Tah ku ran-
na val la Reiu kü las, kus trass 
kul geb en di se Pär nu-Riia 
raud tee asu ko has,  on tras-
si ko ri do ri laiu seks mää ra tud 
150 m. Raud tee on ka van da-
tud rei si ron gi de le kii ru se ga 
ku ni 240 km/h. Kau ba ron gi-
de kii rus on olu li selt ma da-
lam 120 km/h. 

Maa kon nap la nee rin gu alu-
sel koos ta tak se ehi tusp ro-
jekt, mil le ga mää ra tak se 
raud tee ja sel le ga seon du-
va ta ris tu täp sed asu ko had. 
Ma jan dus- ja Kom mu ni kat-
sioo ni mi nis tee riu mi plaa ni de 
ko ha selt val mib ehi tusp ro-
jekt 2018, Rail Bal ti cu ehi tus-
tööd al ga vad 2019 ja raud tee 
saab val mis 2026. aas taks. 

Rail Bal ti cu maa kon na-
p la nee ring koos neb se le tus-
kir jast ja joo nis test, mis on 
koos ta tud tras si ko ri do ri de 
ko ha li ke oma va lit sus te kau-
pa ja ko gu maa kon da haa ra-
vast Rail Bal ti cu tras si joo ni-
sest.

Pla nee rin gu koos ta mi se 
käi gus vii di lä bi kesk kon na-
mõ ju st ra tee gi li ne hin da mi-
ne (KSH), mil le ees märk on 
ar ves ta da kesk kon na kaa lut-
lu si pla nee rin gu koos ta mi sel 
ning keh tes ta mi sel, ta ga da 
kõr ge ta se me li ne kesk kon na-
kait se. 

KSH aruan des on sel gi ta-

tud, kir jel da tud ja hin na tud 
pla nee rin gu el lu vii mi se ga 
kaas ne vaid olu li si mõ ju sid 
loo dus- ja sot siaal ma jan dus-
li ku le kesk kon na le, või ma lik-
ke al ter na tiiv seid la hen du-
si ning ka van da tud ne ga tiiv-
se te mõ ju de lee ven da mi se 
meet med sääst vaks ja ta sa-
kaa lus ta tud aren guks. 

Maa kon nap la nee rin gu-
ga ka van da ta va te ge vu se ga 
kaas neb pii riü le ne kesk kon-
na mõ ju.

Rail Bal ti cu maa kon nap la-
nee rin gu ava lik väl ja pa nek 
toi mub ala tes 29. no vemb rist 
ku ni 29. det semb ri ni 2016. 
aas tal.

Di gi taal sed pla nee rin gu-
ma ter ja lid on kät te saa da vad 
Pär nu Maa va lit su se vee bi le-
hel http://par nu.maa va lit-
sus.ee/rail-bal ti cu-raud tee-
tras si-ko ri do ri-asu ko ha-maa-
ra mi ne ja Rail Bal tic pro jek-
ti por taa lis http://rail bal tic.
in fo/et/ma ter ja lid. 

Pa b er kand jal pla nee rin gu-
ma ter ja li de ga on või ma lik 
tut vu da Pär nu maa va lit su-
ses, Pär nu lin na va lit su ses, 
Hää de mees te, Saar de, Sur-
ju, Pai ku se, Tah ku ran na, Sau-
ga, Are, To ri, Toot si ja Vänd-
ra val la va lit su ses töö päe vi ti 
tööa jal. 

Üle jää nud maa kon na oma-
va lit sus tes, mi da Rail Bal ti cu 
trass ei lä bi, on pla nee rin gu 

ma ter ja li dest või ma lik pa ber-
kand jal tut vu da se le tus kir ja 
ning Pär nu maa kon da haa ra-
va Rail Bal ti cu tras si joo ni se-
ga. 

Pa ber kand jal ma ter ja lid on 
kät te saa da vad ala tes pla nee-
rin gu ava li kust väl ja pa ne-
kust. 

Ko gu ava li ku väl ja pa ne ku 
kes tel (ku ni 29.12.2016) on 
igal isi kul õi gus esi ta da kir-
ja lik ke et te pa ne kuid, vas tu-
väi teid ja kü si mu si pla nee rin-
gu la hen du se ja KSH aruan-
de koh ta aad res si le: Pär nu 
Maa va lit sus, Aka dee mia tn 
2, 80088 Pär nu või e-pos ti ga 
aad res si le in fo@par nu.maa-
va lit sus.ee.

 
Maa kon nap la nee rin gu 

koos ta mi se al ga ta ja on Va ba-
rii gi Va lit sus, koos ta ja (koos-
ta mi se kor ral da ja) ja keh tes-
ta ja on Pär nu Maa va lit sus 
(Aka dee mia tn 2, 80088 Pär-
nu, tel 447 9733, e-pos ti in fo@
par nu.maa va lit sus.ee). 

Kon tak ti sik ja täien dav in fo 
pla nee rin gu te ta li tu se ju ha-
ta ja Tiiu Pärn, tel 447 9761, 
e-post: tiiu.parn@par nu.maa-
va lit sus.ee

Maa kon nap la nee rin gu 
koos ta ja ja KSH lä bi vii ja on 

OÜ Hend rik son & Ko 
Rae ko ja Plats 8, 51004 

Tar tu, tel 740 9800, 
hend rik son@hend rik son.ee 

Kut se aru ta ma Rail Bal ti cu üle
Rail Bal ti cu maa kon nap la nee rin gu ja sel le kesk kon na mõ ju st ra tee gi li se mõ ju 
aruan de ava lik väl ja pa nek toi mub 29. no vemb rist ku ni 29. det semb ri ni 2016. aas tal

Ava li ku väl ja pa ne ku järg sed AVA LI KUD ARU TE LUD 

toi mu vad aja va he mi kul 23. – 26. jaa nuar 2017 järg mi selt:

23.01.2017 kell 12.00 Sau ga noor te kes ku ses
Sau ga ale vik, Põõ sa lin nu 2

23.01.2017 kell 16.00 Sui gu selt si ma jas Are vald, Sui gu kü la

24.01.2017 kell 12.00 To ri rah va ma jas To ri ale vik, Võl li tee 4

24. 01.2017 kell 16.00 Kais ma rah va ma jas 

Vän da vald, Ker gu kü la

25.01.2017 kell 12.00 Sur ju rah va ma jas Sur ju kü la, Sur ju vald

25.01.2017 kell 16.00 Pai ku se val la ma jas 

Pai ku se alev, Pär na de pst 11

26.01.2017 kell 12.00 Hää de mees te selt si ma jas 
Hää de mees te ale vik, Suur kü la 4

26.01.2017 kell 16.00 Pär nu maa va lit su ses
Pär nu linn, Aka dee mia 2



 
 

 
 

 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 

 

 

 

Värskemate uudiste ja sündmustega 
kursis olemiseks, minge Kihnu kodulehele 

(www.kihnu.ee) või Facebooki Kihnu lehele.

 
          

          

 

 

 
 


